平成 16年 3月 30日

各 位

               会 社 名  株 式 会 社  倉 元 製 作 所
代表者名  代表取締役社長   鈴     木       聡

                   （登 録 銘 柄・コード５２１６）
問合せ先
役職・氏名  取締役経営企画室長   田 村 達 朗
電    話  0228‐32‐5111

子会社の取得に関するお知らせ

当社は、平成 16 年 3 月 30 日に長野県諏訪市に本社を置く株式会社カネサン製作所（以下、「カ

ネサン製作所」という）の株式を取得し、子会社といたしましたので、下記の通りお知らせいた

します。

記

１．子会社となる会社の概要

① 商   号  株式会社カネサン製作所

② 所 在 地  長野県諏訪市大字四賀赤沼 1823

③ 代表者の氏名  代表取締役 小松武夫

④ 設立年月日  昭和 47 年 3 月（創業：昭和 38 年 8 月）

⑤ 事業の内容  各種ホースクランプ、ブーツバンド、板バネ製品等の製品販売

⑥ 決 算 期  7 月 31 日

⑦ 従 業 員 数  21 名（平成 16 年 2 月 29 日現在）

⑧ 資 本 の 額  3,000 万円

⑨ 発行済株式総数 30,000 株

⑩ 株主構成および 小松武夫 79.9％、有限会社サンワールド 15.4％、

所有割合    その他同族個人株主 4.7％

⑪ 最近事業年度における業績動向                  （単位：千円）

 平成 14 年 7 月期 平成 15 年 7 月期

売 上 高 853,926 688,810

営 業 利 益 79,070 62,136

経 常 利 益 80,081 78,215

当期純利益 93,323 52,250

総 資 産 985,061 879,575

株 主 資 本 509,631 498,881

２． 異動の内容及びその年月日

① 内 容  今回は発行済株式総数の 84.6％（有限会社サンワールドの持株を除く全

株式）を取得し、１年以内に 100％とする予定です。

② 異動年月日  平成 16 年 3月 30 日

３．異動の目的

カネサン製作所は、金型の設計・製作技術やマルチフォーミング技術に強みを有し、自動車

用部品や保安用部品として各種ホースクランプ、ブーツバンド、板バネ等の製品を製造販売し

ております。

一方、当社グループが行っているスプリング事業は、主に電子部品業界の顧客を中心に精密

スプリング・プレス品、薄板バネ等を製造販売しておりますが、事業基盤をさらに強化すべく

電子部品業界以外の顧客層の取り込みにも鋭意取り組んでいるところであります。

当社は、カネサン製作所の有する技術力、顧客ベースが当社グループに加わることは、当社

グループのスプリング事業の価値向上につながると判断し、同社の大株主であり経営者の小松

武夫氏との交渉を重ね、同社の経営を譲り受けることになった次第であります。

今後は、カネサン製作所と当社の子会社で精密分野のスプリング、プレス品等の製造販売を

行っている株式会社クラモトハイテックとの合併準備を進め、お客様により高い価値を提供で

きる子会社にしていく方針であります。

４．今後の見通し

同社の子会社化にともない、当社連結対象となる予定でありますが、今期の当社業績への影

響は軽微であると予想されますので、現時点での連結業績予想の修正はありません。

５．株式会社カネサン製作所役員に就任する当社関係者

（3 月 30 日付）

 代表取締役社長 鈴木 聡 （当社代表取締役社長）

 取締役     菅原賢治 （当社常務取締役）

取締役     高橋右記 （当社取締役開発部長 兼 購買部長）

 尚、カネサン製作所の前社長小松武夫氏は本日付で取締役会長に就任いたします。

以 上